
ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Número 3.304

Subdelegación del Gobierno en Ávila

EDICTO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Púbicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285
de 27 de noviembre de 1992), se hace pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes san-
cionadores que se indican, dictadas por la Autoridad competente según la Disposición adicional cuarta de la
Ley 6/1997, de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, a las per-
sonas o entidades que a continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificación en el último
domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Contra estas resoluciones que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE
ALZADA dentro del plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación del presente en
el Boletín Oficial o Diario Oficial correpondiente, ante el Director General de Tráfico, excepto cuando se trate
de sanciones de cuantía inferior a 60,10 euros recaídas en el ámbito de Comunidades que comprendan más de
una provincia, en cuyo caso la interposición será ante el Delegado del Gobierno en la Comunidad.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las mul-
tas podrán ser abonadas en perío voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la advertencia
de que, no hacerlo, se procederá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 29% de su
importe por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provinial de Tráfico..

Ávila, 19-07.2002

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas Garcia de la Barga

Boletín OfBoletín Oficialicial
DE LA PROVINCIA DE ÁVILA

Viernes 26 de julio de 2002 Número 137

ADMINISTRACIÓN: Diputación Provincial.- Sancho Dávila, 4. Teléf.: 357193. Fax: 357136

Depósito Legal: AV-1-1958

SUMARIO
Pags.

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Subdelegación del Gobierno en Ávila . . . . . . 1 a 5

Tesorería General de la Seguridad Social . . . 5 a 8

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN . . . . . . . . . 8 y 9

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA. . . . . 9

Pags.

ADMINISTRACIÓN LOCAL
Excmo. Ayuntamiento de Ávila . . . . . . . . . . 9 y 10
Diversos Ayuntamientos . . . . . . . . . . . . . . . 10 a 15
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León. . 15
Juzgado de 1ª Instancia nº 4 de Ávila . . . . . . . . 16



ARTº= Artículo; RDL = Real Decreto Legistativo; RD = Real Decreto; SUSP = Meses de Suspensión

2 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 26 de julio de 2002



Número 3.303

Subdelegación del Gobierno en Ávila
EDICTO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285,
de 27 de noviembre de 1992), se hace pública notificación de la iniciación de los espedientes sancionadores
que se indican, instruidos por la jefatura Provincial de Trafico, a las personas o entidades denunciadas que a
continuación se relaciona, ya que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta
no se ha podido practicar.

26 de julio de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 3 



Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante
la cual les asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o
proposición de las pruebas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde
el siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o
proponer pruebas, se dictarán las oportunas Resoluciones.

Ávila, 19-07-2002

El Subdelegado del Gobierno, Javier Encinas Garcia de la Barga

ARTº= Artículo; RDL = Real Decreto Legistativo; RD = Real Decreto; SUSP = Meses de Suspensión

4 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 26 de julio de 2002



Número 3.302

Tesorería General de la Seguridad Social
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

SUBDIRECCIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN RECAUDATORIA

SERVICIO TÉCNICO DE NOTIFICACIONES E IMPUGNACIONES.

El Jefe del Servicio Técnico de Notificaciones e Impugnaciones de la Dirección Provincial de Ávila, de
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 27/11/92) y el artículo
105.1 del Real decreto 1637/1995, de 6 de octubre (B.O.E. 24/10/95), por el que se aprueba el Reglamento
General de Recaudación de los Recursos del Sistema de la Seguridad Social, a los sujetos responsables del
pago de deudas comprendidos en la relación que se acompaña, epigrafiados de acuerdo con el Régimen de la
Seguridad Social en el que se encuentran inscritos, ante la imposibilidad por ausencia, ignorado paradero o
rehusado, de comunicarles las reclamaciones por descubiertos de cuotas a la Seguridad Social, emitidos con-
tra ellos, se les hace saber que, en aplicación de lo previsto en el artículo 30.2 de la Ley General de la
Seguridad Social, de 20 de junio de 1994 (B.O.E. 29/6/94), según la redacción dada al mismo por el artículo
34. 4 de la Ley 66/1997, de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social, de 30 de diciembre (B.O.E.
31/12/97), en los plazos indicados a continuación, desde la presente notificación, podrán acreditar ante la
Administración correspondiente de la Seguridad Social, que han ingresado las cuotas reclamadas mediante los
documentos tipo 2 y 3 (Reclamaciones de deuda sin y con presentación de documentos) y 7 (Reclamaciones
de deudas por recargo de mora), 9 ( Documento acumulado de deuda) y 10 (Derivación de responsabilidad):

a) Notificación entre los días 1 y 15 de cada mes, desde aquella hasta el día 5 del mes siguiente o el inme-
diato hábil posterior.

b) Notificación entre los días 16 y último de cada mes, desde aquélla hasta el día 20 del mes siguiente o el
inmediato hábil posterior.

Respecto de las cuotas y otros recursos reclamados mediante documentos tipo 1 (Actas de liquidación), 4
(Reclamaciones de deuda por infracción), 6 (Reclamaciones de otros recursos) y 8 (Reclamaciones por pres-
taciones indebidas), en aplicación de lo establecido en el artículo 31 de la Ley General de la Seguridad Social
y 67 del Reglamento General de Recaudación, los sujetos responsables podrán acreditar que han ingresado la
deuda reclamada hasta el último día hábil del mes siguiente a la presente notificación.

Se previene de que, caso de no obrar así, conforme a lo dispuesto en los artículos citados anteriormente, se
incidirá automáticamente en la situación de APREMIO, con la aplicación de los recargos establecidos en el
artículo 27 de la mencionada Ley y en el artículo 70 de dicho Reglamento General.

Contra el presente acto, y dentro del plazo de UN MES siguiente a su publicación, podrá interponerse recur-
so de alzada, conforme se establece en el artículo 114 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre y en el artícu-

26 de julio de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 5 



lo 183 del Reglamento General de Recaudación. Transcurrido tres meses desde su interposición si no ha sido
resuelto, podrá entenderse desestimado, de acuerdo con lo previsto en el artículo 183.a del Reglamento
General de Recaudación de los Recursos del Sistema de la Seguridad Social, que no suspenderá el procedi-
miento recaudatorio, salvo que se garantice el importe de la deuda reclamada conforme a lo dispuesto en el
artículo 30.4 de la Ley General de la Seguridad Social de 20/06/94, según la redacción dada al mismo por el
artículo 29 de la Ley 42/1994 y en el artículo 105.3 del citado Reglamento General.

Ávila, 24 julio aa
El Jefe del Servicio Técnico de Notificaciones e Impugnaciones, ilegible

6 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 26 de julio de 2002

Número 3.319

Tesorería General de la Seguridad Social

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

SERVICIO TECNICO DE NOTIFICACIONES E INPUGNACIONES

NOTIFICACIÓN DE LA PROVIDENCIA DE APREMIO A DEUDORES NO LOCALIZADOS

El Jefe de la Unidad competente de la Tesorería General de la Seguridad Social, respecto de los sujetos res-
ponsables que figuran en la relación adjunta, por deudas a la Seguridad Social cuya cuantía total asciende a la
cantidad que asimismo se indica en la citada relación, ha dictado la siguiente



PROVIDENCIA DE APREMIO: En uso de la facultad que me confiere el artículo 34 de la Ley General de
la Seguridad Social, Texto Refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio (B.O.E.
29-6-94) y el artículo 110 del Reglamento General de Recaudación de los Recursos del Sistema de la
Seguridad Social, aprobado por Real Decreto 1.637/1995, de 6 de octubre (B.O.E. 24-10-95), ordeno la eje-
cución contra el patrimonio del deudor.

Por haber resultado infructuosas las gestiones tendentes a la determinación del actual domicilio del deudor,
procede practicar la notificación de la providencia de apremio, conforme prevé el artículo 109 del Reglamento
General de Recaudación, mediante la publicación del presente anuncio en el tablón de edictos del
Ayuntamiento del último domicilio conocido del deudor y en el Boletín Oficial correspondiente.

La presente notificación se publica con el fin de requerir al deudor para que efectúe el pago de la deuda en
el plazo de QUINCE DÍAS ante la correspondiente Unidad de Recaudación Ejecutiva, con la advertencia de
que en caso contrario se procederá al embargo de los bienes del deudor en cantidad bastante para el pago de
la deuda por principal, recargo de apremio, intereses en su caso, y costas del procedimiento de apremio, de
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 110.3 del Reglamento General de Recaudación, así como para solici-
tar su comparecencia en el plazo de 8 días por sí o por medio de representante, con la advertencia de que si
ésta no se produce, se le tendrá por notificado de todas las sucesivas diligencias hasta que finalice la substan-
ciación del procedimiento, sin perjuicio del derecho que le asiste a comparecer, conforme dispone el artículo
109.4 del citado Reglamento General.

Contra el presente acto, que no agota la vía administrativa, podrá formularse oposición al apremio dentro
del plazo de los quince días siguientes al de su notificación, ante el mismo órgano que lo dictó, por alguna de
las causas señaladas en el artículo 34.2 de la Ley General de la Seguridad Social citada anteriormente, debi-
damente justificadas, suspendiéndose el procedimiento de apremio hasta la resolución de la oposición.
Transcurridos veinte días sin haber recaído resolución expresa se entenderá desestimado.

Asimismo, y dentro del mes siguiente a la fecha de publicación de este anuncio, podrá interponerse recur-
so de alzada ante el órgano superior jerárquico del que dictó el acto, que no suspenderá el procedimiento de
apremio, salvo que se realice el pago de la deuda perseguida, se garantice con aval suficiente o se consigue su
importe incluido el recargo de apremio y el 3 por ciento a efectos de la cantidad a cuenta de las costas regla-
mentariamente establecidas, a disposición de la Tesorería General de la Seguridad Social, conforme a lo pre-
visto en el artículo 34.4 de la citada Ley General de la Seguridad Social. Transcurridos tres meses desde su
interposición si no ha sido resuelto, podrá entenderse desestimado.

Ávila 24 julio aa
El Jefe del Servicio Técnico de Notificaciones Inpugnaciones, ilegible

26 de julio de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 7 



JUNTA DE CASTILLA Y
LEÓN

Número 3.286

Junta de Castilla y León

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

SERVICIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURIS-
MO

RESOLUCIÓN DE 15 DE JULIO DE 2002,
DEL SERVICIO TERRITORIAL DE INDUS-
TRIA, COMERCIO Y TURISMO, DE LA JUN-
TA DE CASTILLA Y LEÓN EN AVILA, POR LA
QUE SE HACE PUBLICA LA AUTORIZACIÓN
ADMINISTRATIVA Y DECLARACIÓN EN
CONCRETO DE UTILIDAD PUBLICA, DE LA
INSTALACIÓN ELÉCTRICA QUE SE CITA.
EXPEDIENTE N° AT: 4397-E.

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a petición de Iberdrola Distribución
Eléctrica, S.A., con domicilio en Ávila, C/ Tomás
Luis de Victoria, 19 por la que se solicita
Autorización Administrativa y Declaración en con-
creto de Utilidad Pública, para el establecimiento de
la instalación eléctrica denominada: MODIFI-
CACIÓN LAT "LANZAHITA" DE STR RAMA-
CASTAÑAS POR CAMBIO DE UBICACIÓN DE
APOYO, EN LANZAHITA, y una vez cumplidos los
trámites ordenados en el art. 53 de la Ley 54/1997, de
27 de noviembre, del Sector Eléctrico, así como en el
Título VII del R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre,
que regula los procedimientos de autorización de ins-
talaciones de energía eléctrica, este Servicio
Territorial HA RESUELTO:

AUTORIZAR a IBERDROLA DISTRIBUCIÓN
ELÉCTRICA, S.A. la instalación de modificación de
trazado de la línea a 15 KV "Lanzahíta" entre los
apoyos 9071 y 9073 por ocupación de un apoyo de da
misma de terrenos de dominio público hidrográfico.

Longitud: 318 m. Instalación de 2 apoyos metálicos.
Conductor: LA-110. Aislamiento tipo amarre.

DECLARAR EN CONCRETO LA UTILIDAD
PUBLICA de la citada instalación, a los efectos pre-
vistos en el título IX de la Ley 54/1997, del Sector
Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con la
aprobación del proyecto de ejecución y el Acta de
Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trámi-
tes que señala el Título VII del R.D. 1955/2000, de 1
de diciembre.

Esta autorización es independiente de cualquier
otra que se deba obtener de otros organismos.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.
Sr. Director General de Industria, Energía y Minas de
la Consejería de Industria, Comercio y Turismo, de la
Junta de Castilla y León, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 107, 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, (modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Ávila, a 15 de julio de 2002.
P.D. (Resolución de 12/06/02, <B.O.C y L> de

28/06/02)
El Jefe del Servicio Territorial, José Nieto López-

Guerrero.

– o0o –

Número 3.119

Junta de Castilla y León

DELEGACIÓN TERRITORIAL

SERVICIO TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE

La Sociedad de Caza “La Atalaya” de Arevalillo,
con domicilio en C/ Peñaranda, nº 1 de Arevalillo

8 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 26 de julio de 2002



(Ávila), ha solicitado el cambio de titularidad del
coto privado de caza cuyas características son las
siguientes:

Denominación del coto y referencia “Arevalillo “
Av-10.386.

Localización: Término municipal de Arevalillo.

Descripción: Tiene una superficie de 1.503 Has. y
linda al Norte, con término de Horcajo-Medianero
(Salamanca) y de Martínez; al Sur, con término de
Becedillas y de Collado del Mirón, al Este, con tér-
mino de Zapardiel de la Cañada y al Oeste, con tér-
mino de Aldealabad del Mirón.

Lo que se hace público para que cuantos se consi-
deren interesados puedan examinar el expediente y
formular las alegaciones oportunas en el Servicio
Territorial de Medio Ambiente en Ávila, durante el
plazo de 20 días hábiles a partir de la fecha de publi-
cación del presente anuncio en el Boletín Oficial de
la Provincia.

Ávila, a 28 de junio de 2002
El Jefe del Servicio Territorrial, Juan Manuel

Pardo Ontorio

– o0o –

DIPUTACIÓN
PROVINCIAL DE AVILA

Número 3.312

Exma. Diputación Provincial de Ávila

ORGANISMO AUTÓNOMO DE RECAUDACIÓN

ANUNCIO

RECTIFICACIÓN DE ERRORES

Abvertido error en el B.O.P. número 131 de fecha
17 de julio de 2002, relativo al Edicto de aprobación
y Anuncio de Cobranza de Padrones, se incluyó por
error lo siguiente:

Ayuntamiento Concepto Período
Navaquesera IMP.Vehículos 2002 Anual
por lo que se debe proceder a su rectificación.

Ávila, a 24 de julio de 2002
La Gerente, Mª Rosario Somoza Jimenez

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 3.284

Excmo. Ayuntamiento de Ávila

ANUNCIO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADJUDICAR LA
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA
DE COLEGIOS PÚBLICOS DE ESTA CIUDAD

Por acuerdo de la Comisión de Gobierno de este
Excmo. Ayuntamiento de fecha 18 de julio del
corriente año, se ha dispuesto la contratación de la
prestación del servicio de limpieza de colegios públi-
cos de educación infantil y primaria de esta ciudad
exponiendo al público el pliego de condiciones por
plazo de 8 días, a efectos de reclamaciones, y convo-
cando simultáneamente la licitación que quedará
aplazada en caso de formularse aquéllas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo Excmo. Ayuntamiento de Ávila
b) Dependencia que tramita el expediente.

Secretaría General. Contratación.
c) Número de expediente: 55/2002
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: La prestación del servi-

cio de limpieza de colegios públicos de educación
infantil y primaria de esta ciudad.

b) Lugar de ejecución: Colegios Públicos
c) Duración del servicio: dos años prorrogables

por dos más.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.
a) Tramitación. Ordinario.
b) Procedimiento. Abierto
c) Forma. Concurso
4. Presupuesto base de licitación.
Tipo de licitación: 372.627,50 Euros
5. Garantías.
Provisional: 2% del tipo de licitación.
Definitiva: 4% del precio de adjudicación
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad. Ayuntamiento de Ávila.
b) Domicilio. Plaza del Mercado Chico, 1
c) Localidad y código postal. Ávila 05001
d) Teléfono 920 35 40 16
e) Telefax.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información hasta finalizar plazo de presentación de
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Estarán facultados para concurrir al concurso

todas las personas naturales o jurídicas, españolas o

26 de julio de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 9 



extranjeras, que teniendo plena capacidad para obrar,
no se hallen incursas en alguna de las circunstancias
establecidas en los artículos 15 al 20 del RDL 2/2000
de 16 de junio por el que se aprueba el texto refundi-
do de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: según clausula 5ª del pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitu-
des de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales
a contar desde el siguiente al de la publicación del
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, si el
último día fuera sábado, se prorrogará al primer día
hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Las proposiciones
constarán de dos sobres cerrados denominados “A”,
“B” y “C”, en cada uno de los cuales, se hará constar
el contenido en la forma que se indica en la clausula
15 del pliego de condiciones base de licitación.

c) Lugar de presentación. Secretaría Gral. del
Ayuntamiento de Ávila (Unidad de Contratación) o
en los lugares previstos en la Ley 30/1992 de 26 de
noviembre del Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del procedimiento
Administrativo Común.

1ª Entidad: Ayuntamiento de Ávila, Secretaría
Gral. de 9,00 a 14,00 horas.

2ª Domicilio: Plaza del Mercado chico, 1
3ª Localidad y código postal: 05001 - Ávila
d) Plazo durante el cual el licitador estará obliga-

do a mantener su oferta: Durante la vigencia del con-
trato.

e) Admisión de variantes: No
9. Apertura de ofertas.
a) Entidad. Excmo. Ayuntamiento de Ávila. Salón

de Sesiones.
b) Domicilio. Plaza del Mercado Chico, 1
c) Localidad. 05001 Ávila
d) Fecha. El mismo día de la apertura del sobre

“B”, previa convocatoria al efecto, si no existieran
deficiencias subsanables o al día siguiente de finali-
zar el plazo de subsanación de aquellas, si las hubie-
ra.

e) Hora. 13,00 horas.
10. Gastos de anuncios.
Anuncios, gastos de formalización y protocoliza-

ción del contrato, y cuantos otros se deriven del
mismo incluidos los impuestos y tasas que procedan,
serán de cuenta del adjudicatario.

Ávila, 18 de julio de 2002
El Alcalde, Agustín Díaz de Mera y García

Consuegra.

Número 3.283

Excmo. Ayuntamiento de Ávila

ANUNCIO

A los efectos de lo dispuesto en el artículo 158-2
de la Ley 39/88, de 28 de diciembre y el artículo 38.2
del Real decreto 500/1990, de 20 de abril, se pone en
conocimiento general, que en la Intervención de
Fondos de esta Entidad Local, se halla expuesto al
público un expediente de créditos extraordinarios
que afecta al vigente presupuesto y que fue aprobado
inicialmente por la Corporación en pleno, en sesión
celebrada el día diecinueve de julio del año en curso.

Los interesados que estén legitimados, según lo
dispuesto en el artículo 151.1 de la Ley 39/88 citada
a que se hace referencia y, por los motivos taxativa-
mente enumerados en el apartado 2 de dicho artícu-
lo, podrán presentar reclamaciones con sujeción a los
siguientes trámites:

a) Plazo de exposición y admisión de reclamacio-
nes: Quince días hábiles a partir del siguiente a la
fecha de inserción de este anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia.

b) Oficina de presentación: Registro General de la
Corporación.

c) Órgano ante el que se reclama: Ayuntamiento
Pleno.

Ávila, 19 de julio de 2002.

El Alcalde, Ilegible.

– o0o –

Número 3.334

Ayuntamiento de Arévalo

ANUNCIO

OBRA DE PAVIMENTACIÓN EN C/ LARGA,
C/ SANTA MARÍA, PZA. ÁNGELA MUÑOZ Y
OTRAS

Por acuerdo de la Comisión de Gobierno de este
Excmo. Ayuntamiento de fecha 24 de julio del
corriente año, se ha dispuesto la contratación de las
obras de PAVIMENTACIÓN EN C/ LARGA, C/
SANTA MARÍA, PZA. ÁNGELA MUÑOZ Y
OTRAS, exponiendo al público el pliego de condi-
ciones por plazo de cuatro días, a efectos de recla-
maciones, y convocando simultáneamente la licita-
ción que quedará aplazada en caso de formularse
aquéllas.

10 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 26 de julio de 2002



1.- ENTIDAD ADJUDICADORA.
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Arévalo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Contratación.
c) Número de expediente: 10/2002.
2.- OBJETO DEL CONTRATO.
a) Descripción del objeto: OBRAS DE

PAVIMENTACIÓN EN C/ LARGA, C/ SANTA
MARÍA, PZA. ÁNGELA MUÑOZ Y OTRAS.

b) Plazo de ejecución: CINCO MESES.
3.-TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y

FORMA DE ADJUDICACIÓN.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

Importe total: 186.080 euros, IVA incluido.
5.- GARANTÍAS. Definitiva: 4% del precio adju-

dicación.
6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E

INFORMACIÓN.
a) Entidad: Ayuntamiento de Arévalo.
b) Domicilio: Pza. del Real, 12.
c) Localidad y Código Postal: Arévalo. 05200.
d) Teléfono: 920.30.00.01
e) Telefax: 920.30.08.52
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ultimo día de presentación de ofertas.
7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CON-

TRATISTA.
a) Estarán facultados para concurrir a la subasta

todas las personas naturales o jurídicas, españolas o
extranjeras, que, teniendo plena capacidad para
obrar, no se hallen incursas en alguna de las circuns-
tancias establecidas en los artículos 15 al 20 del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

CLASIFICACIÓN: G-6.
8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O

DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN.
a) Fecha límite de presentación: 13 días naturales

a contar desde el siguiente al de la publicación del
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. Si el
último día coincidiera en sábado se prorroga al pri-
mer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Las proposiciones
constarán de dos sobres cerrados, denominados "A"
y "B", en cada uno de los cuáles se hará constar el
contenido en la forma que se indica en la cláusula 10
del pliego de condiciones base de licitación.

c) Lugar de presentación: Secretaría General del
Ayuntamiento de Arévalo o en los lugares previstos
en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen

Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

1. Entidad: Ayuntamiento de Arévalo. Secretaría
General, en horario de 9,00 a 14,00 horas.

2. Domicilio: Pza. del Real, 12.
3. Localidad y código postal: Arévalo. 05200.
9.- APERTURA DE LAS OFERTAS.
a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Arévalo.

Sala de Comisiones.
b) Domicilio: Pza. del Real, 12.
c) Localidad: Arévalo. 05200.
d) Fecha: El día siguiente hábil a la finalización

del plazo de presentación de plicas, tras la apertura
del sobre "B", si no existieran deficiencias subsana-
bles o al día siguiente de finalizar el plazo de subsa-
nación de aquéllas, si las hubiera.

e) Hora: 12,00 horas.
10.- GASTOS DE ANUNCIOS.
Anuncios, gastos de formalización y protocoliza-

ción del contrato, y cuantos otros se deriven del
mismo, incluidos los impuestos y tasas que procedan,
serán de cuenta del adjudicatario.

Arévalo, 25 de julio de 2002.
El Alcalde, Francisco de León Gómez.

– o0o –

Número 3.320

Ayuntamiento de Pedro Bernardo

ANUNCIO

Habiendo sido aprobado en Comisión de
Gobierno el Pliego de Clausulas económico-adminis-
trativas para la contratación de la ejecución de las
obras “pavimentación de la plazoleta de la iglesia y
otras”, obra nº 52 perteneciente al P.O.L. 2002,
mediante procedimiento negociado, se expone al
público por plazo de cuatro días, a efectos de recla-
maciones.

Pedro Bernardo, a 24 de julio del 2002.

La Alcaldesa, Petra Ruiz Bardera.

– o0o –Número 3.180

Ayuntamiento de Navaluenga

EDICTO

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 5 de la
Ley 5/1992 de 21 de octubre reguladora de las
Actividades Clasificadas de Castilla y León, se some-

26 de julio de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 11 



te a información pública el expediente que se tramita
a instancia de D. Julio del Peso Rodríguez con N.I.F.
nº 6.510.162-N, para la concesión de la licencia de
actividad y correspondiente apertura de una churrería
en C/ General Franco, 75 de esta localidad.

Durante el plazo de quince días a contar desde el
siguiente a la publicación de este edicto en el Boletín
Oficial de esta provincia, el expediente se haya a dis-
posición del público en las oficinas municipales a fin
de que quienes se consideren afectados de algún modo
por la actividad puedan examinarlo y presentar por
escrito las observaciones que estimen convenientes.

Navaluenga, a ocho de julio de 2002.
El Alcalde, Juan Antonio González González.

– o0o –

Número 3.228

Ayuntamiento de Navaluenga

EDICTO

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 5
de la Ley 5/1992 de 21 de octubre reguladora de las
Actividades Clasificadas de Castilla y León, se
somete a información pública el expediente que se
tramita a instancia de Cons. Gas Navaluenga S.L. con
C.I.F. nº B-05174776, para la concesión de la licen-
cia de actividad y correspondiente apertura de un
centro de almacenamiento y distribución de combus-
tible al por mayor en el paraje de El Quejigo, polígo-
no 17, parcela 178 de esta localidad.

Durante el plazo de quince días a contar desde el
siguiente a la publicación de este Edicto en el Boletín
Oficial de esta Provincia, el expediente se haya a dis-
posición del público en las oficinas municipales a fin
de que quienes se consideren afectados de algún
modo por la actividad puedan examinarlo y presentar
por escrito por escrito las observaciones que estimen
convenientes.

Navaluenga a cuatro de julio de 2002.
El Alcalde, Juan Antonio González González.

– o0o –

Número 3.229

Ayuntamiento de Cebreros

EDICTO

Dona María Esther Robledo Rodríguez ha solici-
tado licencia municipal para el ejercicio del a activi-

dad de Heladería, en local sito en la Avda. de la
Constitución, número 22.

lo que en cumplimiento de lo establecido en el
artículo 5.1 de la Ley 5/1993, de 21 de octubre, de
Actividades Clasificadas de Castilla y León, se
somete a información pública, para que quienes
pudieran resultar afectados, de algún modo, por la
mencionada actividad que se pretende instalar, pue-
dan formular ante este Ayuntamiento, por escrito, las
observaciones pertinentes, en el plazo de quince días
a contar desde la inserción del presente Edicto en el
Boletín Oficial de la Provincia de Ávila.

En Cebreros, a 10 de julio de 2002.
La Alcaldesa, María del Pilar García González.

– o0o –

Número 3.053

Ayuntamiento de Piedrahita

EDICTO

Solicitada por D. Construcciones Juan Herrera e
Hijos S.A. licencia urbanística para la construcción
de nave-almacén en suelo rústico de este municipio,
se somete el expediente a información pública por
plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente a
la publicación del presente edicto en el Boletín
Oficial de la Provincia, todo ello en cumplimiento de
lo establecido en el art. 25.2.b) de la ley Autonómica
5/1999, de 8 de abril de Urbanismo de Castilla y
León.

En Piedrahita a 25 de junio de 2002.
La Alcaldesa, Mª del Carmen del Valle Escudero.

– o0o –

Número 3.208

Ayuntamiento de Navalacruz

ANUNCIO

D. Abilio Macías González tiene solicitada de esta
alcaldía licencia de actividad para el ejercicio de Bar,
en la calle La Plazuela, nº 72 de esta localidad de
Navalacruz.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo
5º de la Ley 5/1993, de 21 de octubre, de Actividades
Clasificadas de la junta de Castilla y León, para quie-
nes se consideran afectados de algún modo por la
actividad que se pretende establecer, puedan ejercer
el derecho a formular las alegaciones y observacio-

12 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 26 de julio de 2002



nes que consideren oportunas por escrito y ante este
Ayuntamiento, en el plazo de quince días, a contar
desde el siguiente al de la publicación de éste anun-
cio en el presente Boletín Oficial de la Provincia.

En Navalacruz, a 10 de julio de 2002.
El Alcalde, Eusebio Casillas Casillas

– o0o –

Número 3.156

Ayuntamiento de Navalmoral de la Sierra

ANUNCIO

Por parte de D. Alvaro Martín Marín, se ha solici-
tado Licencia de Actividad para la explotación de
perros en suelo rústico, polígono 11 parcela 258, de
esta localidad. Por lo de conformidad con el artículo
5 de la Ley 5/93 de 21 de octubre de Actividades
Clasificadas de Castilla y León, se somete el expe-
diente a Información Pública, durante el período de
15 días hábiles, a contar desde el día siguiente de la
publicación de este anuncio, pudiendo examinarse el
expediente y formular alegaciones ante este
Ayuntamiento.

En Navalmoral de la Sierra a 4 de julio de 2002
El Alcalde, José Luis Herranz Martín

– o0o –

Número 3.181

Ayuntamiento de Burgohondo

ANUNCIO

Por parte de D. Isaac Juárez Pérez se ha solicitado
a este Ayuntamiento licencia de actividad para la ins-
talación de Un Bar en la C/ Mayor 3 de este munici-
pio.

Lo que se hace público a tenor de los establecido
en el Art. 5º de la Ley 5/93 de 21 de Octubre de
Actividades Clasificadas de Castilla y León, a fin de
que quienes se consideren afectados por la explota-
ción que se pretende establecer puedan formular ale-
gaciones por escrito, en la Secretaría de este
Ayuntamiento, durante el plazo de quince días, con-
tados a partir de la publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia.

Burgohondo a 4 de Julio de 2002
La Alcaldesa, Mª del Pilar Rollón Martín

Número 2.942

Ayuntamiento de Amavida

EDICTO

Por parte de Doña Sonsoles Martín Martín se ha
solicitado licencia para explotación ovina, en la par-
cela 210 del polígono 7 de este término municipal.

Lo que se hace público para general conocimiento
y al objeto de que quienes se consideren afectados de
algún modo por dicha actividad, puedan hacer las
observaciones pertinentes dentro del plazo de QUIN-
CE DIAS, de conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 5 de la Ley 5/1993, de 21 de octubre, de
Actividades Clasificadas.

Amavida, 19 de junio de 2002
El Alcalde, Ilegible.

– o0o –

Número 3.024

Ayuntamieneto de Cebreros

EDICTO

Don Jesús Fernández Peña ha solicitado licencia
municipal para el ejercicio de la actividad de Bar, en
local sito en la Plaza del Altozano, número 11.

Lo que en cumplimiento de lo establecido en el
artículo 5.1 de la Ley 5/1993, de 21 de octubre, de
Actividades Clasificadas de Castilla y León, se
somete a información pública, para que quienes
pudieran resultar afectados, de algún modo, por la
mencionada actividad que se pretende instalar, pue-
dan formular ante este Ayuntamiento, por escrito, las
observaciones pertinentes, en el plazo de QUINCE
DIAS a contar desde la inserción del presente Edicto
en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila.

En Cebreros, a 27 de junio de 2002.
La Alcaldesa, María del Pilar García González

– o0o –

Número 3.311

Ayuntamiento de San Bartolome de Corneja

ANUNCIO

CUENTA GENERAL DEL EJERCICIO 2000

Don Nicolas C. González Hernández, Alcalde-
Presidente del Ayuntamiento de San Bartolome de
Corneja, hace saber:

26 de julio de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 13 



Que en la Secretaría de este Ayuntamiento se
encuentra expuesta al público la Cuenta General de la
Contabilidad Municipal referida al Ejercicio 2000
para su examen y formulación, por escrito, de las
reclamaciones y observaciones que procedan.

Dicha cuenta general, dictaminada favorablemen-
te por la comisión especial de cuentas de la corpora-
ción está formada por los estados y cuentas anuales:
Balance de Situación, Cuenta de Resultados,
Liquidación del Presupuesto de 2000, los Estados de
Ejecución de los Presupuestos Cerrados, los
Compromisos para Ejercicios Futuros y los Estados
de Tesorería, así como sus Anexos y Justificantes y
Libros Oficiales de Contabilidad (Mayor de Cuentas,
Diario, etc...)

Plazo de exposición: 15 días hábiles al de la fecha
de aparición de este anuncio en el: Boletín Oficial de
la Provincia de Ávila.

Plazo de presentación: Los 15 días de exposición
más los 8 días hábiles siguientes.

Órgano ante el que se reclama: Pleno de la
Corporación

Oficina de presentación: Secretaría de la
Corporación.

En San Bartolome de Corneja, a 10 de julio de
2002.

El Alcalde, Nicolas C. González Hernández.

– o0o –
a

Número 3.123

Ayuntamiento de El Tiemblo

EDICTO

Doña Rosario Muñoz Varas ha solicitado licencia
municipal para ejercicio de la actividad de pastelería
y venta al por menor de productos alimenticios en el
número 10 del Paseo de Recoletos, de este término
municipal.

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo
establecido en el artículo 5.1 de la Ley 5/1993, de 21
de octubre, de Actividades Clasificadas de la Junta de
Castilla y León, para que quienes se consideren afec-
tados de algún modo por la actividad que se pretende
establecer, puedan hacer por escrito en el Registro
General del Ayuntamiento, las observaciones perti-
nentes en el plazo de quince días a contar desde el día
siguiente al de la inserción del presente Edicto en el
Boletín Oficial de la Provincia.

El Tiemblo, a 2 de julio de 2002.
El Secretario, Luis B. Vázquez.

Número 3.267

Ayuntamiento de Mamblas

EDICTO

El Alcalde Presidente del Excmo. Ayuntamiento
de Mamblas, hace saber:

Que por D.José Antonio Martín Galán, se ha soli-
citado licencia municipal de actividad para
“Explotación ganadera de ovino de leche”, en nave
ya existente situada en la parcela nº 394b del polígo-
no nº 5, del término municipal de mamblas (Ávila).

Lo que en cumplimiento de lo establecido en la
vigente legislación sobre Actividades Clasificadas de
la Junta de Castilla y León, se hace público, para que
todos los que puedan considerarse afectados por la
mencionada actividad, puedan presentar por escrito
ante este Ayuntamiento de Mamblas, y en el plazo de
quince días a contar desde el siguiente a la inserción
del presente Edicto en el Boletín Oficial de la
Provincia, cuantas alegaciones o documentos esti-
men convenientes.

Madrid, 12 de julio de 2002

El Alcalde, Primo Rodríguez Collado.

– o0o –

Número 3.308

Ayuntamiento de Neila de San Miguel

ANUNCIO

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 150.3de
la Ley 39/88, de 28 de diciembre, se hace público el
Presupuesto General definitivo de este
Ayuntamiento, para el ejercicio de 2002, conforme al
siguiente:

Resumen por capítulos
Cap.             Ingresos                             Euros
A) Operaciones corrientes
1 Impuestos directos 7.581,00
2 Impuestos indirectos 2.900
3 Tasas y otros ingresos 7.643,96
4 Transferencias corrientes 24.532,77
5 Ingresos patrimoniales 6.688,75
B) Operaciones de capital
7 Transferencias de capital 6.611,13
Total ingresos 55.957,61
Cap.             Gastos                                Euros
A) Operaciones corrientes
1 Gastos de personal 9.354,46

14 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 26 de julio de 2002



2 Gastos en bienes
corrientes y servicios 27.271,24

3 Gastos financieros 1.853,37
4 Transferencias corrientes 3.005,00
B) Operaciones de capital
6 Inversiones reales 8.896,27
7 Transferencias de capital 1.839,15
9 Pasivos financieros 3.738,12
Total gastos 55.957,61
De conformidad con lo dispuesto en el art. 127 del

R.D. Legislativo 781/86, de 18 de abril, así mismo se
publica, la plantilla de personal de este
Ayuntamiento:

Personal funcionario
- Funcionario de Administración Local con habili-

tación de carácter nacional Secretario-Interventor.
Acumulada a Medinilla y San Bartolomé de Bejar.

Contra la aprobación definitiva del presupuesto,
podrá interponerse recurso Contencioso-
Administrativo ante el tribunal correspondiente de la
Comunidad Autónoma, en el plazo de dos meses, sin
perjuicio de cualquier otro recurso.

Neila de San Miguel, a 17 de julio de 2002.

El Alcalde, Tomás García García.

26 de julio de 2002 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 15 

ADMINISTRACIÓN DE
JUSTICIA

Número 3.324

Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León

SECRETARIA DE GOBIERNO BURGOS

ACUERDO adoptado por la Sala de Gobierno del Tribunal Superior de Justicia de Castilla  y León en
Burgos a 08/07/02, de nombramiento de Jueces de Paz Titulares y Sustitutos, de conformidad con lo dispues-
to en el Art. 101 de la Ley Orgánica del Poder Judicial y Art. 4 del Reglamento de Jueces de Paz (B.O.E.
13.07.95), que se hacen públicos y corresponden a las poblaciones que se relacionan a continuación, de la
Provincia de Ávila.

Población Cargo. Nombre.
Burgohondo Titular Aureliano Martín Rollon
Burgohondo Sustituto Higinio Jiménez Blanco
Cantiveros Titulas Santiago Martínez Gutiérrez
Carrera, La Titulas Clemente Andaluz Andaluz
Carrera, La Sustituto Máximo Martín Jimenéz
Casasola Titular Juan Jiménez Jiménez
Casavieja Sustituto María Eugenia Jiménez Castro
Collado de Contreras Titular Rocio Martín Hernández
Collado de Contreras Sustituto Catalina Blázquez García
Mancera de Arriba Tutular Antonio Sanchez Barcala
Narros del Puerto Sustituto Mª. Yolanda Jiménez Meléndez
Sanchidrían Sustituto Alfredo Ares Conde

El nombramiento será para un período de cuatro años, a contar desde la fecha de su publicación en el
Boletín Oficial de la Provincia, y tomarán “posesión de su cargo dentro de los veinte días naturales siguien-
tes a la publicación de su  nombramiento, previo juramento o promesa del cargo ante el Juez de 1ª. Instancia
e Instrucción del Partido, en su caso.

Contra los acuerdos de nombramiento de Jueces de Paz cabe recurso de alzada ante el Pleno del Consejo
General del Poder Judicial en los plazos y por los motivos y formas que establece la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Burgos, a 8 de julio de 2002
El Secretario del Gobierno, Ildefonso Ferrero Pastrana.



Número 3.338

JUZGADO DE 1ª INSTANCIA Nº 4 ÁVILA

EDICTO

Dña. CARMEN BURDIEL ALVARO SECRETA-
RIO DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
N° 4 DE AVILA, HACE SABER:

Que en virtud de lo acordado en resolución del día
de la fecha dictado en el procedimiento JUICIO EJE-
CUTIVO 60 /1998 que se sigue en este Juzgado a
instancia de LIQUIDE ESPAÑA S.A AL AIR repre-
sentado por D. JOSE ANTONIO GARCIA CRUCES
contra INDUSTRIAS RASQUILLA S.L PISCICO-
LAS en reclamación de 31063.69 eur. de principal e
intereses moratorios y ordinarios vencidos más otras
9315.69 eur. fijadas prudencialmente para intereses y
costas de ejecución, por el presente se anuncia la
venta en pública subasta, con antelación de veinte
días cuando menos, de la siguiente finca propiedad
del ejecutado:

INMUEBLE SITO EN SAN MARTÍN DE PIM-
POLLAR. Inscrita en el Registro de la Propiedad de
Piedrahíta al tomo 1.693, libro 14, folio 209 finca
1.698

La subasta se celebrará el próximo día 3 de octu-
bre de 2002 a las 10,30 horas en la Sala de
Audiencias de este Juzgado sito en Ávila C/ Méndez
Vigo 10 , conforme con las siguientes CONDICIO-
NES:

lª.- La finca embargada ha sido valorada en
52.572.991,00 pts , y una vez practicada la liquida-
ción de cargas, su valoración a efecto de subasta es
de 31.868.664 pts

2ª.- La certificación registral y, en su caso, la titu-
lación del inmueble o inmuebles que se subastan
estará de manifiesto en la Secretaría de este Juzgado.

3ª.- Se entenderá que todo licitador acepta como
bastante la titulación existente o que no existan títu-
los.

4ª.- Las cargas o gravámenes anteriores, si los
hubiere, al crédito del actor continuarán subsistentes
entendiéndose por el solo hecho de participar en la
subasta, que el licitador los admite y queda subroga-
do en la responsabilidad derivada de aquellos, si el
remate se adjudicare a su favor.

5ª.- Para tomar parte en la subasta los postores
deberán depositar, previamente, en la Cuenta de

Depósitos y Consignaciones de este Juzgado en la
entidad BBVA, n° de cuenta 0283000017060/98 , el
30 por 100 del valor de la finca a efecto de subasta,
devolviéndose las cantidades, una vez aprobado el
remate, a aquellos que participen en la misma, excep-
to al mejor postor, salvo que soliciten su manteni-
miento a disposición del Juzgado para el caso en que
el rematante no consignare el resto del precio,
debiendo consignar asímismo en dicho resguardo si,
en su caso,las cantidades ingresadas pertenecen en
todo o en parte a un tercero identificándole adecua-
damente.

6ª.- Desde el anuncio de la subasta hasta su cele-
bración podrán hacerse posturas por escrito en sobre
cerrado al que se deberá acompañar el resguardo de
haber realizado la consignación a que se refiere la
condición anterior, los cuales serán abiertos al inicio
de la subasta, surtiendo los mismos efectos que las
que se realicen oralmente.

7ª.- Sólo el ejecutante podrá hacer posturas con la
facultad de ceder el remate a un tercero, pudiendo
tomar parte en la subasta solo cuando existan licita-
dores, pudiendo mejorar las posturas que hicieren.

8ª.- Para el caso de que se hagan posturas que no
superen al menos el 50 por 100 del valor de tasación
o aun siendo inferior cubran, al menos, la cantidad
por la que se ha despachado ejecución, incluyendo la
previsión para intereses y costas, no se aprobará el
remate salvo que el Tribunal acuerde otra cosa a la
vista de las circunstancias concurrentes en el proce-
dimiento.

9ª.- No se puede hacer constar la situación pose-
soria del inmueble.

10ª.- El presente edicto estará expuesto en el
tablón de anuncios de este Juzgado y en los lugares
públicos de costumbre hasta la fecha de celebración
de la subasta.

11ª.- Para el caso de que la notificación del seña-
lamiento al ejecutado resultante infructuoso por
encontrarse en ignorado paradero, sirva la presente
de notificación edictal para el mismo .

12ª.- En el supuesto que por causa de fuerza mayor
no pudiere llevarse a cabo la subasta en el día y hora
señalados, se celebrará el día siguiente hábil .

Y en cumplimiento de lo acordado libro el presen-
te en AVILA a doce de Marzo de dos mil dos .

El Secretario, Ilegible.

16 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 26 de julio de 2002


